[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2020〕20号
（总第117号）

舟山市审计局办公室

舟山市国有资产投资经营有限公司

2019年末资产负债审计结果
（2020年12月24日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十条的规定，舟山市审计局派出审计组，自2020年6月15日至8月20日，对舟山市国有资产投资经营有限公司（以下简称“市国投公司”）2019年末资产负债进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况和评价意见

市国投公司成立于1998年3月，现注册资本55000万元，由舟山市财金投资控股有限公司全额出资。2019年末，资产总额466419.55万元，负债总额135889.81万元，净资产总额330529.74万元。审计结果表明：2017年至2019年，市国投公司实施转型升级，积极拓展对外金融股权投资、基金管理等业务，盈利年均增速达到48.7%；会计资料基本真实地反映了单位财务收支情况，财务收支基本符合国家财经法规和会计制度等规定，内控制度基本健全、执行总体有效。本次审计也发现，市国投公司存在房产管理不规范、土地资产历史遗留问题未得到解决、租赁合同履行不到位等问题，需要采取措施予以纠正和规范。

二、审计发现的主要问题

（一）18处建筑面积1.95万平方米房产管理不规范。2处房产出租管理不到位，赔偿承租人经济损失441.50万元； 12处资产闲置1年以上；2处无偿划入房产未入账核算；5处房产权证不齐全。

（二）234.56万平方米土地资产的历史遗留问题未得到解决。46.21万平方米的土地资产入账依据不充分；未按约定取得原曙光农场土地资产收益；6本土地证到期未及时申请续期。

（三）未按租赁合同约定没收2处房产承租人提前退租的租赁保证金3万元。

三、整改情况

对本次审计发现的问题，舟山市审计局已依法出具审计报告，提出审计建议，并督促予以整改落实。目前，市国投公司对审计揭示的问题正在整改之中。

审计结果公告

2
1